
Página 18333Número 126 Lunes, 3 de junio de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia

3466 Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre de los establecimientos 
públicos y término de espectáculos y fiestas en el recinto festero 
de determinada pedanía del municipio de Cartagena.

El Ayuntamiento de Cartagena, ha solicitado, con motivo de la celebración 
de las Fiestas de Primavera en su Pedanía de La Aljorra, prorrogar con carácter 
extraordinario y temporal el horario de cierre de los establecimientos públicos 
y término de los espectáculos y fiestas a realizar en su Recinto Festero, 
debidamente autorizados, regulados mediante Circular 2/1994, de 16 de febrero, 
de la Delegación de Gobierno por la que se establece el horario de cierre para 
los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas, tanto para las actividades 
que dispongan de licencia ordinaria según la reglamentación de actividades 
clasificadas, como para los que tengan la licencia especial según la legislación 
de espectáculos públicos y actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar 
satisfacción a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas 
necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones 
ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente nº 2/2018, 
de 20 de abril, de reorganización de la Administración Regional y la Orden de 
4 de mayo de 2018, de la Consejería de Presidencia, por la que se delegan 
competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos 
Directivos de la Consejería, 

Dispongo:

Primero.- En la Pedanía de La Aljorra del municipio de Cartagena, con motivo 
de la celebración de sus Fiestas de Primavera, los establecimientos públicos, 
espectáculos y fiestas a realizar en su Recinto Festero, debidamente autorizados, 
podrán permanecer abiertos, prorrogando su horario de cierre o término sobre el 
horario regulado en la Circular 2/94, de la Delegación del Gobierno, por la que se 
establece el horario de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos y 
fiestas, los días 8, 9, 14, 15 y 16 de junio de 2019 hasta las 06:00 horas.

NPE: A-030619-3466



Página 18334Número 126 Lunes, 3 de junio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 28 de mayo de 2019.—El Consejero de Presidencia, P.D,. la Secretaria General 
(Orden de Delegación de 4 de mayo de 2018, BORM número 104, de 8 de mayo), 
María Pedro Reverte García.

NPE: A-030619-3466


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4857/2019	Orden de 28 de mayo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convoca procedimiento selectivo para la cobertura de plazas, en comisión de servicios, durante el curso 2019-2020, para funcionarios docentes en progr
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4876/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Sección 2.ª, procedimiento ordinario n.º 123/2019, que se sigu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	4807/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el recinto festero de determinada pedanía del municipio de Cartagena.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4897/2019	Corrección de errores de la Resolución de 9 de mayo de 2019, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso al ciclo inicial de grado me
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4350/2019	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 3.500 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES300302440
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4798/2019	Información pública de expediente de solicitud de sustitución del sondeo que constituye el punto de captación de la concesión inscrita en el Registro de Aguas, por otro con idénticas características al existente. Expte. APS-20/2018.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	4487/2019	Procedimiento ordinario 1.142/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4848/2019	Procedimiento ordinario 59/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4497/2019	Extracto de convocatoria para la selección de un Notificador-Conserje y bolsa de trabajo por oposición libre, turno de discapacidad.
	Caravaca de la Cruz
	4449/2019	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por estacionamiento de vehículos de tracción mecánica en zonas reguladas (ORA).
	Molina de Segura
	4833/2019	Exposición de la Cuenta General del Ayuntamiento de Molina de Segura, correspondiente al ejercicio 2018.
	Murcia
	3100/2019	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación I del Plan Parcial ZP-PN5 de El Puntal. (Gestión-Compensación 001GCU18).
	Torre Pacheco
	4536/2019	Aprobada inicialmente por el Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada el día 28 de febrero de 2019, la modificación de la ordenanza fiscal del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	Yecla
	4729/2019	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los Programas de Promoción e Inserción Social, ejercicio 2019  (Expte. 189982P).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-31T12:59:46+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



